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Osadzeni odbywający kary pozbawienia wolności w iławskim więzieniu otrzymają możliwość
podjęcia pracy w kompleksach Nadleśnictwa Iława.

Stanie się to możliwe na mocy porozumienia, jakie zawarli 7 października kpt. Gaweł
Gałdziński - dyrektor Zakładu Karnego w Iławie oraz Adam Czajkowski - nadleśniczy
Nadleśnictwa Iława. Więźniowie będą pracować przy pracach związanych z gospodarką
leśną w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych – leśnictwach.

Podobne porozumienia podpisało już wiele nadleśnictw i zakładów karnych w kraju, a wcześniej
podobną umowę zawarto na szczeblu centralnym.

- To będą sprawy związane z hodowlą lasu,
szkółkarstwo, odnowienia, zalesienia, prace na
szkółkach i również wejdą w pielęgnację upraw. Kto
wie, czy nie czyszczenia po jakimś przeszkoleniu, a
być może będziemy organizować też szkolenia dla
pilarzy i będą wykonywali również prace związane z
cięciem, pozyskaniem drewna - powiedział Telewizji



Polskiej p.o. dyrektora Lasów Państwowych Józef Kubica.

Projekt ma przyczynić się do resocjalizacji więźniów.

- Zatrudnienie skazanych jest od lat jednym z
priorytetów w działaniach Służby Więziennej -
podkreśla kpt. Amadeusz Socha, oficer prasowy Zakładu
Karnego w Iławie. - Praca uczy systematyczności,
poczucia obowiązku, pracy w grupie, umożliwia
kontakt ze społeczeństwem oraz kształtuje
zachowania pozwalające na prawidłowe
funkcjonowanie po opuszczeniu jednostki
penitencjarnej - dodaje.

Korzystają na tym także pracodawcy, przekonuje Służba Więzienna. Nie tylko zyskują
zdyscyplinowanych i zaangażowanych pracowników, ale i korzystają z szeregu ulg. 

Jak podaje TVP Info, w Polsce w aresztach i zakładach karnych przebywa obecnie w sumie 72 tys.
osób, a wśród nich pracuje ponad 34 tys. To 82,5 proc. wszystkich uprawnionych do pracy.

W lasach będą pracować drobniejsi przestępcy, albo ci na ukończeniu resocjalizacji. Nie jest to
program przeznaczony dla groźnych skazanych albo takich, w przypadku których istnieje duże
ryzyko ucieczki.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Porozumienie iławskiej jednostki penitencjarnej z Nadleśnictwem w Iławie w sprawie pracy
więźniów.
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